УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Управление ветеринарии Правительства ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН ВЕТЕРИНАРИИ УРХАЛЛА
(HP Правительствен ветеринарии урхалла)

ПРИКАЗ

• г. Грозный

Об утверждении перечня документов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017
№618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции» и в целях соблюдения антимонопольного законодательства и
предупреждения его нарушения приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Карту рисков нарушения антимонопольного законодательства

Управления ветеринарии Правительства Чеченской Республики;
1.2. План мероприятий по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства;
1.3. Ключевые показатели эффективности функционирования в

Управлении ветеринарии Правительства Чеченской Республики
антимонопольного комплаенса.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Начальник Д.С. Хасиев

Приложение к приказу
ОТ05.т0£>г№\^2гР

Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства Управления ветеринарии Правительства Чеченской
Республики

№ п/
п

Уровень
риска Вид рисков (описание рисков)

Причины и
условия

возникновения
рисков

Мероприятия по минимизации
и устранению рисков

Наличие
(отсутствие)
остаточных

рисков

Вероятность
повторного

возникновения
рисков

1 2 3 4 5 6 7

1. Низкий

Принятие решений (мер по пресечению
нарушений обязательных требований в
области ветеринарии, и привлечению

нарушителей к ответственности)
нарушающих единообразие практики

осуществления регионального
государственного ветеринарного надзора в
отношении лиц, для которых исполнение

ветеринарных требований обязательно

Риск не возникал

1) Анализ
правоприменительной практики

контрольно-надзорной
деятельности Управления

ветеринарии Правительства
Чеченской Республики:
2) Анализ нормативных

правовых актов,
устанавливающих обязательные

требования соблюдение
которых

подлежит проверке в
рамках осуществления

регионального
государственного

ветеринарного надзора,
практики их применения, с
целью выявления фактов,

указывающих на

отсутствует нет

подконтрольными лицами
установленных требований, а

также осуществление
контроля со стороны

должностных лиц
управления, за исполнением

этих требований

2. Низкий
Нарушение сроков оказания

государственных услуг, в том числе в
отношении конкретных заявителей

Риск пс возникал

Анализ деятельности
управления за предыдущие 3

года с целью выявления
нарушений

антимонопольного
законодательства

Отсутствует нет

3. Низкий
Утверждение правовых актов управления,

в которых имеются риски нарушения
антимонопольного законодательства

Риск не возникал

1) Анализ правовых актов
управления на соответствие

требованиям
антимонопольного
законодательства;

2) Проведение
систематической оценки

эффективности
разработанных и

реализуемых мероприятий по
снижению рисков нарушения

антимонопольного
законодательства

Отсутствует нет

4. Низкий
Подготовка ответов на обращения
физических и юридических лиц с

нарушением срока, предусмотренного
законодательством

Риск не возникал
Контроль за соблюдением
сроков и использованием

системы «ДЕЛО»
Отсутствует нет

5. Низкий
Нарушения при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд

Осуществление
деятельности по
закупке товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государстве! i п ых

нужд

1) Систематическое
повышение квалификации
работников контрактной

службы, анализ изменений,
вносимых в законодательство

о закупках, мониторинг и
анализ практики

применения
антимонопольного
законодательства;

2) Контроль за соблюдением
требований законодательства

в сфере закупок

Отсутствует нет

<
Приложение к приказу

от \91-Р

План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

№ п/п Описание рисков Мероприятия по минимизации и
устранению рисков Срок исполнения Планируемый результат

1

Разработка проектов нормативных
правовых актов и осуществление
действий (бездействий), которые
могут привести к недопущению,

ограничению, устранению
конкуренции

1. Проведение мониторинга и
анализа практики

антимонопольного
законодательства, при

необходимости инициирование
внесения соответствующих
изменений по результатам

проведенного мониторинга.
2. Осуществление сбора и

проведение оценки поступивших
от организаций и граждан

замечаний и предложений по
проектам нормативных правовых

актов

Постоянно

Отсутствие случаев принятия
нормативных правовых актов,

противоречащих нормам
антимонопольного
законодательства

2

Возникновение конфликта
интересов в деятельности

государственных гражданских
служащих

Информирование сотрудников о
наличии рисков нарушения

законодательства Российской
Федерации о противодействии

коррупции

Постоянно

Осуществление служебной
деятельности государственных

гражданских служащих
управления в соответствии с

требованиями законодательства
Российской Федерации

3

Осуществление закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения

государственных нужд с
нарушением требований

антимонопольного
законодательства

1. Проведение мониторинга
изменений законодательства о

закупках. 2. Осуществление
текущего контроля закупочной

деятельности

Постоянно

Отсутствие случаев нарушения
антимонопольного

законодательства при
осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения
государственных нужд

Приложение к приказу
от \ л-

Ключевые показатели эффективности функционирования в Управлении ветеринарии Правительстве Чеченской
Республики антимонопольного комплаенса

№ п/п Наименование показателя
1 Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Управления ветеринарии

Правительства Чеченской Республики
2 Доля проектов нормативных правовых актов Управления ветеринарии Правительства Чеченской Республики, в которых

выявлены нарушения антимонопольного законодательства
3 Доля нормативных правовых актов Управления ветеринарии Правительства Чеченской Республики, в которых выявлены риски

нарушения антимонопольного законодательства